UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
	     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /QĐ-UBND
	                  Quảng Bình, ngày       tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh khoản 1 Điều 1 Quyết định số 2892/QĐ-UB
ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất, chuyển mục đích
sử dụng đất và giao đất cho Ban quản lý dự án xây dựng huyện Quảng Ninh xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa nước Troóc Trâu tại xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định Quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2892/QĐ-UB ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh về việc thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất cho Ban Quản lý dự án xây dựng huyện Quảng Ninh xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa nước Troóc Trâu tại xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh;
Căn cứ Bản án số 129/2018/HC-PC ngày 21/8/2018 của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng về việc kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực bồi thường và hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất;

Xét Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 20/5/2019 của UBND huyện Quảng Ninh về việc đề nghị điều chỉnh quyết định thu hồi đất và đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi tr​ường tại Tờ trình số 333/TTr-STNMT ngày 13 tháng 6 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh khoản 1 Điều 1 Quyết định số 2892/QĐ-UB ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thu hồi 835.898,02 m2 (Tám trăm ba mươi lăm nghìn tám trăm chín mươi tám phẩy không hai mét vuông) đất tại xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh. Cụ thể:

+ 818.186,48 m2 đất có rừng trồng sản xuất của Công ty TNHH một thành viên Lâm công nghiệp Long Đại sử dụng (điều chỉnh giảm diện tích thu hồi 100.000 m2 đất rừng sản xuất của Công ty TNHH một thành viên Lâm công nghiệp Long Đại tại thửa đất số 33, thuộc Tờ bản đồ địa chính số 28, xã Vĩnh Ninh, huyện Quảng Ninh);

+ 17.709,54 m2 đất có rừng trồng sản xuất do UBND xã Vĩnh Ninh sử dụng.

+ 2,0 m2 đất nghĩa trang, nghĩa địa do UBND xã Vĩnh Ninh quản lý.

Lý do điều chỉnh: Thực hiện Bản án số 129/2018/HC-PT ngày 21/8/2018 của Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng về việc kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực bồi thường và hỗ trợ khi nhà nước thu hồi đất.
Điều 2. Ngoài nội dung điều chỉnh tại Điều 1, các nội dung khác tại Quyết định số 2892/QĐ-UBND ngày 23/11/2012 của UBND tỉnh Quảng Bình vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện Quảng Ninh; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Ninh; Giám đốc Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Quảng Ninh; Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Lâm công nghiệp Long Đại và Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Quyết định này lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Trung tâm THCB-VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, CVTNMT.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Minh Ngân

2